
اعلام جدیدترین رنکینگ 
المپیکی تکواندو  

سقوط بعد از صعود؟
لمپیکی  ا رنکینگ  ین  تر جدید
تکواندو در ماه آگوست 2023 از 
سوی فدراسیون جهانی این رشته 
اعلام شد و امتیازات رقابت‌های 
یونیورسیاد دانشجویان در این 
رنکینگ محاسبه شد که به صعود 
برخی از ستاره‌های تیم ملی کمک 
کرد. در رنکینگ تازه المپیک ناهید 
کیانی با توجه به کسب مدال 
طلا در مسابقات یونیورسیاد از 
رتبه پنجم به رتبه چهارم وزن 
خود صعود کرد اما برخی دیگر 
از ستاره‌های تیم ملی شرایط 
متفاوتی نسبت به او دارند. این 
صعود در حالی است که هنوز 
امتیازات گرندپری پاریس محاسبه 
نشده و با محاسبه امتیازات 
پاریس در ماه‌ آینده ناهید کیانی 
باید سقوط در رده‌بندی فدراسیون 
جهانی را تجربه کند و شاید این 
سقوط به نحوی هم باشد که 
رده پنجم قبلی را هم از دست 
بدهد اما او فعلاً چهارم است و 
شاید همین به او انگیزه بدهد در 
هانگژو هم طلا بگیرد. ناهید کیانی 
با مدال طلای یونیورسیاد در چین 
جایگاه خوبی پیدا کرده و با حفظ 
همین جایگاه به المپیک می‌رسد 
اما واقعیت این است که به طلای 
هانگژو خیلی نیاز دارد. شکست او 
در همان دور اول گرندپری پاریس 
شرایط سختی را برایش رقم زد و 
به همین دلیل مهم است که او 
در هانگژو بدرخشد و حداقل در 
رنکینگ فدراسیون جهانی بین 
5 نفر اول بماند. بلافاصله بعد 
از هانگژو هم گرندپری چین در 
پیش است که امتیازاتش برای 
ناهید کیانی و سایر تکواندوکاران 
تیم ملی مهم است. نکته مهم 
دیگر اعلام این رده‌بندی وضعیت 
مهدی حاجی موسایی است؛ در 
رنکینگ اعلامی و در وزن 58- 
کیلوگرم، مهدی حاجی‌موسایی با 
189/44 امتیاز و صعود دو پله‌ای 
در جایگاه سیزدهم قرار دارد. 
حاجی موسایی طلای گرندپری 
پاریس را هم به دست آورد و 
حالا با محاسبه امتیازات پاریس 
در ماه آینده او شرایط متفاوتی را 
پیدا می‌کند و احتمالاً رنک حاجی 
موسایی تک رقمی می‌شود. با 
توجه به حضور این تکواندوکار در 
هانگژو، بازی‌های آسیایی برای او 
بسیار مهم است و کسب مدال 
طلا در هانگژو می‌تواند این جوان 
آینده‌دار را به المپیک پاریس 

برساند. 
ین  ا زندی هم در  لفضل  ا بو ا
وزن با 141/10 امتیاز به جایگاه 
بیست‌ودوم سقوط کرد اما او هم 
نقره گرندپری پاریس را کسب کرد 
که محاسبه نشده. بنابراین او هم 
جایگاه قبلی خود را می‌تواند به 
دست بیاورد. در وزن 80- کیلوگرم، 
مهران برخورداری همچنان با 
192/36 امتیاز در جایگاه چهاردهم 
باقی ماند. در این وزن میرهاشم 
حسینی با 128/09 امتیاز به رتبه 
بیست‌وچهارم رسید و 9 پله صعود 

کرد.

 zخبر

آنتیگا:

به دلایل شخصی به پیشنهاد ایران پاسخ منفی دادم

استفان آنتیگا ملی‌پوش سابق والیبال فرانسه و سرمربی پیشین تیم‌های 
ملی لهستان و کانادا گفت: فدراسیون ایران برای همکاری با تیم ملی 
مردان به من پیشنهادی داد که نمی‌توانم جزئیات آن را اعلام کنم. پاسخ 
من به دلایل شخصی، منفی بود. ایران تیم قدرتمندی است که مردم 
آن به شدت به والیبال علاقه دارند. ایران، کشور والیبال است و من این 

موضوع را در سالن‌های آن دیدم.

 شهلا محمودی:

در ایران با خودم رقابت می‌کنم 

رکورددار دوی ۴۰۰ متر بامانع عنوان کرد: تا الان بدون رقیب بودم اما 
به‌تازگی نازنین عیدیان رکورد خوبی را در این ماده ثبت کرده‌ است. در 
مسابقات بین‌المللی ارزروم ترکیه، رکورد ایران را که ۵۹/۹۱ ثانیه بود 
جابه‌جا کردم و ۵۹/۴۹ ثانیه دویدم. سطح مسابقات ترکیه بالا نبود و 
تنها در ماده خودم سه شرکت‌کننده حضور داشته و رقیب جدی نداشتم 

و در واقع با خودم رقابت می‌کردم.

 انوشیروانی:

وزنه‌برداران می‌توانند کارهای بزرگی انجام دهند 

رئیس فدراسیون وزنه‌برداری گفت: بعد از اردوهای زیادی که داشتیم 
پیشرفت را در بچه‌ها دیدیم که توانستند رکوردهای شخصی خود را 
به صورت چشمگیر ارتقا بدهند. اگر این شرایط را در مسابقات جهانی 
عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو ادامه بدهند قطعاً دست به کارهای 
بزرگی خواهند زد. زمانی که فدراسیون را تحویل گرفتیم، امید فقط به 
کسب یک مدال برنز یا یک نقره بود اما اکنون شرایط تغییر کرده است. 

 zسوژه

دوومیدانی‌کاری که نمی‌تواند به هانگژو برود

ماجرای یک دوپینگ

 افشین نوروزی:

  پیروزی مقابل نفر چهارم دنیا 
افتخار بزرگی برای من بود

 

بیست و ششمین دوره مسابقات 
تنیس روی میز قهرمانی آسیا از ۱۲ تا 
۲۰ شهریورماه در کره جنوبی در حال 
برگزاری است و ملی‌پوشان تنیس 
روی میز ایران نیز که در این رقابت‌ها 
شرکت کرده بودند با شکست مقابل 
حریفان از دور مسابقات کنار رفتند. 
ین  بهترین نتیجه ملی‌پوشان در ا
رقابت‌ها در بخش تیمی رقم خورد و 
تیم ایران توانست در جایگاه ششم قرار 
بگیرد. افشین نوروزی هم در مرحله 
یک‌سی‌ودوم نهایی موفق شد هاریموتو 
از ژاپن که دارنده رنکینگ چهارم دنیا 
است را شکست دهد. با نوروزی در 
خصوص این رقابت‌ها گفت‌وگویی 
انجام دادیم که در ادامه می‌خوانید.

 
عملکرد پینگ‌پینگ‌بازان کشورمان 

در این دوره از رقابت‌های تنیس 
روی میز قهرمانی آسیا چطور بود؟

ایران در این دوره از رقابت‌ها با ترکیبی 
متشکل از پینگ‌پنگ‌بازان جوان و 
باتجربه شرکت کرد. ما بسیار باانگیزه 
بودیم. تمرینات خوبی را پشت سر 
گذاشته بودیم و 2 اردوی خوب را در 
شهرهای بابل و نوشهر کشور که از نظر 
شرایط آب و هوایی به آب و هوای کره 
جنوبی شباهت داشت برگزار کردیم.

شاید بدشانسی بزرگ برای شما 
این باشد که همه پینگ‌پنگ‌بازان 
بزرگ جهان در آسیا حضور دارند.

قدرت‌های تنیس روی میز جهان مثل 
کره جنوبی، چین، چین تایپه، سنگاپور 
جزو 10 تیم برتر دنیا هستند و این 
مسأله سطح بالای رقابت‌های قهرمانی 
آسیا را نشان می‌دهد. مثلاً چین از 5 
پینگ‌پنگ‌باز استفاده می‌کرد که همه 
آنها سابقه قهرمانی جهان و المپیک 

را داشتند.

عملکرد بسیار خوبی در بخش 
تیمی داشتید.

ما در بخش تیمی ششم شدیم و 
واقعاً عملکرد خوبی در این بخش 
داشتیم و هم‌تیمی‌هایم چیزی کم 
نگذاشتند و اگر کمی خوش‌شانس‌ 
بودیم می‌توانستیم نتیجه بهتری هم 
کسب کنیم. در یک چهارم نهایی و در 
بازی با چین تایپه، بچه‌ها واقعاً باانگیزه 
بودند و بازی بسیار نزدیکی مقابل این 
تیم داشتیم و متأسفانه 3 بر 2 شکست 
خوردیم و نتوانستیم صاحب مدال 
شویم؛ اما این عملکرد باعث شد به 

آینده امیدوارتر شویم.
در بخش انفرادی کار بزرگی انجام 
دادی و موفق شدی یکی از بزرگان 

تنیس روی میز دنیا را شکست 
دهی.

در این بخش چون جدول به صورت 128 
نفره چیده می‌شود کار برای رسیدن به 
سکو بسیار سخت است. من چهار، 
پنج سالی از مسابقات بین‌المللی 
دور بودم و دوست داشتم در این 
مسابقات نتیجه خوبی کسب کنم. 
در اولین گام توانستم پینگ‌پنگ‌باز 
سنگاپور را شکست دهم و راهی 
64 نفر برتر شدم. در این مرحله 
حریفم هاریموتو از ژاپن بود که یکی 
از ستاره‌های بزرگ تنیس روی میز 
جهان محسوب می‌شود. او صاحب 
مدال المپیک هم است؛ اما خداراشکر 
اتفاق بزرگی رقم زدم و توانستم این 
پینگ‌پنگ‌باز را شکست دهم. این 
پیروزی در سابقه ورزشی من ثبت شد 
و انعکاس زیادی هم داشت. زمانی 
که به انتهای بازی نزدیک می‌شدیم 
متوجه شدم که اکثر بازیکنان و مربیان 
حاضر در سالن مسابقات، مسابقه ما را 
تماشا می‌کردند. هیچ‌کس پیش‌بینی 
نمی‌کرد که من بتوانم از هاریموتو گیم 
بگیرم چه برسد به اینکه او را شکست 
دهم. در گیم چهارم شور و هیجان 
باعث شد تمرکزم را از دست بدهم اما 

موفق شدم به بازی بازگردم.
ز بازی همه به من تبریک  بعد ا

می‌گفتند و برخی به شوخی می‌گفتند 
یک مدل جدید از افشین را دیدیم. 
هاریموتو در سالن گرم کردن با چندین 
پینگ‌پنگ‌باز تمرین می‌کرد و چندین 
مربی او را آماده می‌کردند. از این 
پیروزی خیلی خوشحالم و خداراشکر 
می‌کنم که با پیراهن تیم ملی کشورم 

افتخارآفرین شدم.
در بازی بعدی با حریفی از ازبکستان 
روبه‌رو شدم. او بازیکن چپ دستی 
بود و با یک تاکتیک مناسب مغلوبش 
کردم و به یک هشتم نهایی رسیدم. 
در مرحله بعدی با چوانگ چیه یوان 
از چین تایپه و نفر ۲۶ رنکینگ جهانی 
مسابقه دادم که قبلاً هم نوشاد و هم 
نیما عالمیان را شکست داده بود. در 
گیم اول نتوانستم بازی خوبی انجام 
دهم و شکست خوردم اما در گیم دوم 
به بازی برگشتم و 11 بر 6 پیروز شدم. 
گیم سوم هم که گیم مهمی بود خوب 
شروع کردم و 6 بر یک جلو افتادم اما 
تجربه حریفم باعث شد جلو بیفتد و در 
نهایت گیم چهارم را هم واگذار کردم 
و در مرحله یک هشتم نهایی حذف 
شدم. خوشحالم که بازگشت خوبی 
به مسابقات بین‌المللی داشتم و به 
توانایی‌هایم بیشتر ایمان آوردم و از 
این به بعد هم هر جا که با صلاحدید 
فدراسیون و مربیان به من نیاز باشد 
حاضر خواهم بود تا افتخارآفرینی 

کنیم.
چه توقعی از مدیران ورزش کشور 

دارید؟
هم وزارت ورزش و هم کمیته ملی 
المپیک نظر مثبتی روی رشته تنیس 
روی میز دارند و تا الان هم حمایت‌‌های 
خوبی از این رشته داشتند؛ اما ای کاش 
با پینگ‌پنگ‌بازان بیشتری به هانگژو 
می‌رفتیم. اعزام با 3 پینگ‌پنگ‌باز مثل 
این است که تنها 11 بازیکن فوتبال را به 
مسابقات اعزام کنیم و همین مسأله 
دست مربی را می‌بندد. امیدوارم 
مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک، تیم کامل تنیس روی میز را 

اعزام کنند.

تنها چند روز تا آغاز بازی‌های 
ـــده است  آسیایی هانگژو باقی مان
و در حالی که نفرات کاروان اعزامی 
ایران تا حدودی زیادی نهایی 
شده اما لیست دوومیدانی‌کاران 
دچار تغییر شد. ایرنا روز سه‌شنبه 
هفته گذشته در خبری اعام کرد 
که دوپینگ یکی از ملی‌پوشان 
دوومیدانی که قرار بود به هانگژو 
ــده و  ــام شـ ــت اعـ ــود، مثبـ ــزام شـ اعـ
یک دوومیدانی‌کار دیگر جایگزین 

او شده است.
ست  پر سر  ، ی ر و ا فشین‌د ا
فدراسیون دوومیدانی در واکنش 

به این مسأله عنوان کرد که 
ز  ا یکی  پینگ  دو ز  ا طلاعی  ا
دوومیدانی‌کاران ندارد. وی به 
ــر  ــدارم و اگـ ــاع نـ ــنا گفت: »اطـ ایسـ
ــده‌ام‌. در  ــن ندیـ ــده مـ ــاغ شـ ــم ابـ هـ
قهرمانی آسیا حسن تفتیان، مهدی 
صابری، فرزانه فصیحی و حمیده 
اسماعیل‌نژاد تست دوپینگ 
داده‌اند که پاسخشان آمده و 
مشکلی نداشتند. ممکن است 
ــی  ــه کسـ ــال تست اولیـ ــور مثـ ــه طـ بـ
مثبت شده باشد و مستنداتش را 
ـــا ثابت نشود اعام  ـــد اما ت بخواهن
نمی‌کنند. از زمانی که من به 

فدراسیون آمده‌ام و ورزشکاران را 
به مسابقات فرستاده‌ام، مشکلی 
پیش نیامده است. اگر هم تست 
اولیه کسی مثبت شده باشد ابتدا 
به خود ورزشکار اعام می‌کنند. 
من دو اعزام به قهرمانی جهان 
و آسیا انجام داده‌ام که مشکلی 
نداشتیم.« بعید است افشین 
داوری در جریان این موضوع 
نباشد. شاید هم به این دلیل که 
رأی نهایی پیرامون دوومیدانی‌کار 
ــده سرپرست  ــی اعام نشـ دوپینگـ
فدراسیون دوومیدانی از اعام آن 

طفره رفته است.

یک منبع آگاه در این خصوص 
گفت: »دوومیدانی‌کار دوپینگی 
مربی یکی از دوومیدانی‌کارانی 
که به هانگژو اعزام می‌شود نیز 
است.« با توجه به این مسأله 
باید احتمال هر اتفاقی را داشت. 
مربی‌ای که خودش اقدام به 
رد  دوپینگ کرده احتمال دا
شاگردانش هم در خطر دوپینگ 
باشند و به همین خاطر باید 
فدراسیون دوومیدانی این مسأله 
را جدی‌‌تر از قبل پیگیری کند.

ین  ا ینکه  ا نکته مهم دیگر 
دوومیدانی‌کار در چند وقت اخیر 

نتایج خوبی کسب نکرده بوده و 
ــی  ــه اساسـ ــر چـ مشخص نیست بـ
فدراسیون دوومیدانی قصد داشته 
او را به بازی‌های آسیایی هانگژو 

اعزام کند.
احسان حدادی، حسن تفتیان، 
مهدی پیرجهان، حسین رسولی، 
حسین کیهانی، مهدی صابری، 
ه  حمید و  فصیحی  نه  ا ز فر
اسماعیل‌نژاد دوومیدانی‌کاران 
اعزامی به این رقابت‌ها خواهند 
بود و باید دید در هانگژو چه 
نتایجی توسط آنها رقم خواهد 

خورد.
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 zگفت و گو

در اولین گام توانستم پینگ‌پنگ‌باز سنگاپور را شکست دهم 
و راهی 64 نفر برتر شدم. در این مرحله حریفم هاریموتو از ژاپن 

بود که یکی از ستاره‌های بزرگ تنیس روی میز جهان محسوب 
می‌شود. او صاحب مدال المپیک هم است؛ اما خداراشکر اتفاق 

بزرگی رقم زدم و توانستم این پینگ‌پنگ‌باز را شکست دهم. 
این پیروزی در سابقه ورزشی من ثبت شد و انعکاس زیادی هم 

داشت.
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